
                                                                                                   
   

Uchwała Nr VII/52/2024  
Rady Powiatu Drawskiego 

z dnia 25 października 2024 r. 
 

w sprawie rozpatrzenia wniosku dotyczącego wyznaczenia strefy ciszy na jeziorze 
Kamień w miejscowości Dołgie, gm. Drawsko Pomorskie, powiat drawski 

 
 

Na podstawie art. 16a ust.1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 107), art. 223 ust. 1  ustawy z dnia 14 czerwca 
1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 572) Rada 
Powiatu Drawskiego przyjmuje stanowisko Komisji Skarg, Wniosków i Petycji  
i uchwala, co następuje: 

 
§ 1. Po rozpatrzeniu wniosku z dnia 19 sierpnia 2024 r. wniesionego przez 
Stowarzyszenie „Łączy nas Dołgie”, dotyczącego wyznaczenia strefy ciszy na jeziorze 
Kamień w miejscowości Dołgie, gm. Drawsko Pomorskie, powiat drawski,  
Rada Powiatu Drawskiego uznaje wniosek za bezzasadny.  
 

U Z A S A D N I E N I E 
  

W dniu 04 września 2024 r. wpłynął do Starostwa Powiatowego wniosek z dnia  
19 sierpnia 2024 r., który został wniesiony przez Stowarzyszenie „Łączy nas Dołgie”. 
Wniosek dotyczył wyznaczenia strefy ciszy na jeziorze Kamień w miejscowości Dołgie, 
gm. Drawsko Pomorskie, powiat drawski.  

Wnioskujący w uzasadnieniu wskazują, że korzystanie z silników spalinowych 
na jeziorze Kamień niszczy ekosystem poprzez wydalanie spalin z olejem do wód, co 
może prowadzić do zatrucia roślin i zwierząt, a także zagrozić zdrowiu ludzi 
korzystających z jeziora. Hałas generowany przez jednostki z silnikami spalinowymi 
jest uciążliwy zarówno dla mieszkańców wsi Dołgie, jak i turystów, a także negatywnie 
wpływa na zachowania dzikiej fauny. Fale tworzone przez szybko poruszające się 
jednostki stanowią zagrożenie dla bezpieczeństwa osób uprawiających spokojne sporty 
wodne oraz dla dzieci korzystających z jeziora. 

 
Zgodnie z § 512 ust. 1 Statutu Powiatu Drawskiego (t.j. Dz. Urz. Woj. 

Zachodniopomorskiego z 2022 r. poz.1874) Przewodnicząca Rady Powiatu pismem  
z dnia 10 września 2024 r. przekazała wniosek do Przewodniczącego Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji celem dalszego procedowania. Po zapoznaniu się z wnioskiem 
Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji pismem z dnia 13 września 2024 r. 
zwrócił się do Starosty Drawskiego z prośbą o podjęcie działań doprowadzających do 
ewentualnego przygotowania projektu uchwały w przedmiotowej sprawie.  



                                                                                                   
   

Starosta Drawski mając na uwadze zapis art. 116 ustawy z dnia 27 kwietnia  
2001 r. Prawo ochrony środowiska (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 54 ze zm.) wystąpił do 
Burmistrza Drawska Pomorskiego z prośbą o udzielenie informacji, czy teren przyległy 
do jeziora Kamień, położony w miejscowości Dołgie w gminie Drawsko Pomorskie, 
jest terenem przeznaczonym na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, gdyż zgodnie  
z zapisem ww. ustawy tylko na takich terenach Rada Powiatu może w drodze uchwały 
ograniczyć lub zakazać używania jednostek pływających lub niektórych ich rodzajów 
na określonych zbiornikach powierzchniowych wód stojących oraz wodach płynących, 
jeżeli jest to konieczne do zapewnienia odpowiednich warunków akustycznych.  

Burmistrz Drawska Pomorskiego w piśmie z dnia 20 września 2024 r. 
(23.09.2024 r.- data wpływu do Starostwa Powiatowego) poinformował, że dla ww. 
terenu brak jest ustaleń obowiązującego miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego gminy Drawsko Pomorskie, natomiast organ, dla części terenów 
przylegających do jeziora Kamień w obrębie Dołgie, gmina Drawsko Pomorskie, wydał 
decyzje o warunkach zabudowy dla budowy budynków mieszkalnych jednorodzinnych 
i budynków gospodarczych w zabudowie zagrodowej, co świadczy o rolniczym, a nie 
rekreacyjno-wypoczynkowym charakterze przedmiotowego terenu. Uniemożliwia to  
Radzie Powiatu wprowadzenie w drodze uchwały ograniczenia lub zakazania używania 
jednostek pływających lub niektórych ich rodzajów na określonych zbiornikach 
powierzchniowych wód stojących oraz wodach płynących. 

Na posiedzeniu w dniu 04.10.2024 r. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji po 
dokonaniu analizy przepisów prawa oraz stanowiska Burmistrza Drawska Pomorskiego 
podjęła uchwałę nr 1/2024 z dnia 04.10.2024 r. w sprawie rozpatrzenia wniosku 
dotyczącego wyznaczenia strefy ciszy na jeziorze Kamień w miejscowości Dołgie, gm. 
Drawsko Pomorskie, powiat drawski, w której zarekomendowała Radzie Powiatu 
Drawskiego podjęcie uchwały uznającej wniosek o wyznaczenie strefy ciszy na jeziorze 
Kamień za bezzasadny.  
 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Drawskiego.  
 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

 

              Przewodnicząca Rady 

  Violetta Zbytek 

 

 

 


